

**Kúpna zmluva  
uzavretá podľa ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka**

**medzi**

1. **Predávajúci:** **DAGA – Dana Gajdošová**  
zastúpený: Dana Gajdošová  
IČO: 41555988  
IČ DPH: SK 1049896331  
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.  
Číslo účtu: 620844968/ 0900

(ďalej ako „predávajúci“)

a

2. **Kupujúci:** **Obec Nižná Polianka, 086 36 Nižná Polianka 47**  
zastúpený: Mgr. Ján Cundra – starosta obce  
IČO: 00322423  
DIČ: 2020623330  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
Číslo účtu: 3617664011/5600  
IBAN: SK25 5600 0000 0036 1766 4011

(ďalej ako „kupujúci“)

Východiskovým podkladom na uzavretie tejto zmluvy na dodávku minerálnej vody pre projekt „Obnova ekosystémových funkcií krajiny horného povodia rieky Ondavy – Ondava pre život“ (ďalej len „zmluva“) sú súťažné podklady na predmet zákazky v zmysle § 9 ods.9 zákona č. 25/2009 Z. z. o verejnom obstarávaní: dodávku minerálnej vody pre projekt „Obnova ekosystémových funkcií krajiny horného povodia rieky Ondavy – Ondava pre život“ vyhlásenej 05.06.2015 a ponuka predávajúceho ako úspešného uchádzača zo dňa 10.06.2015 predložená v lehote na predkladanie ponúk.

1.

**Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je dodávka minerálnej vody, (ďalej len „tovar“) špecifikovaných názvom a kvalitou spolu s cenami v Prílohe č. 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať na základe písomnej objednávky kupujúceho, v lehote do 14 pracovných dní od doručenia objednávky predávajúcemu. Kupujúci bude objednávať tovar podľa potreby s odkazom na túto zmluvu.
3. V prípade, že predávajúci nebude môcť dodať kupujúcemu tovar, uvedený v bode 1, musí predávajúci zabezpečiť náhradnú dodávku produktov a to v rovnakej kvalite a cene.

c. cena vrátane DPH 3 449,70 €

d. cena bez DPH 2 874,75 € II.

e. DPH 20% 574,90 € **Platba**

1. Predávajúci prílohou k dodávke predloží riadne vypísaný codaci list.
2. Kupujúci riadne nečíta prevzatie tovaru (pečiatka, podpis oprávnenej osoby)
3. Predávajúci vystaví kupujúcemu za odobraté produkty faktúru s 30 dňovou lehotou splatnosti.
4. Pri omeškaní úhrady faktúr môže predávajúci vystaviť kupujúcemu penalizačnú faktúru vo výške 0,03% z neuhradenej fakturovanej čiastky za každý deň omeškania úhrady a túto penalizačnú faktúru sa kupujúci zaväzuje uhradiť do 14 dní od jej obdržania.
5. DPH bude účtovaná podľa všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase zdaniteľného plnenia.
6. Kúpna cena pozostáva z jednotlivých položiek uvedených v Prílohe č. 1 k tejto zmluve,
  - a. čo vrátane DPH celkovo činí **3 449,70 €**,
  - b. cena bez DPH je **2 874,75 €**
7. DPH 20% 574,90 €
7. Blížšia špecifikácia je uvedená v Prílohe č. 1.
8. Predávajúci sa zaväzuje predmet kúpy dodať v zmluvne dohodnutej cene.

### III.

#### Skončenie zmluvy

1. Táto zmluva končí
  - a) Splnením zmluvných záväzkov, písomnou dohodou zmluvných strán
  - b) Odstúpením od zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán podľa bodu 2 /tohto článku
2. Opakované zavinené nesplnenie termínov dodávky tovaru predávajúcim kupujúcemu dohodnutých v tejto zmluve a opakované zavinené neuhradenie faktúry kupujúcim v lehote splatnosti, môže byť dôvodom odstúpenia poškodenej strany od tejto zmluvy. Odstúpenie musí byť písomné a je účinné dňom jeho doručenia druhej zmluvnej strane.

### IV.

#### Záverečné ustanovenia

1. Predávajúci súhlasí, že strpí výkon kontroly overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami, a to kedykoľvek počas trvania platnosti a účinnosti projektovej zmluvy na realizáciu projektu v rámci programu „Prispôsobenie sa zmene klímy – prevencia povodní a sucha“, názov projektu: Obnova ekosystémových funkcií krajiny horného povodia rieky Ondavy – Ondava pre život, číslo programu: SK02, číslo projektu: ACC01002, číslo zmluvy: 854/2014 a to oprávnenými osobami a záväzok poskytnúť týmto osobám všetku potrebnú súčinnosť a zároveň súhlasí, že vystaví faktúry a dodacie listy v prípade realizácie

dodávky v dvoch vyhotoveniach s uvedením predmetu zákazky v texte účtovného dokladu.

2. Ak nie je v zmluve uvedené inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ďalšími všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v Slovenskej republike.
3. Táto zmluva nadobúda platnosť a je pre zmluvné strany záväzná odo dňa jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle (internetovej stránke) kupujúceho (§ 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v spojení s § 5a ods.1 a 5 zákona o prístupe k informáciám)
4. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:  
Príloha č. 1 – cenová kalkulácia predmetu zmluvy
5. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Každá zmluvná strana dostane po dva rovnopisy tejto zmluvy.
6. Zmluva bola uzatvorená slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok.
7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a bez výhrad s ním súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje vlastnoručné podpisy.

*D. Gajdošová* P.B. 2015  
.....

V Nižnej Polianke, P.B. 2015  
.....

**Dana Gajdošová DAGA**  
091 01 Duplín 51  
IČO: 41555988 DIČ: 1049896331  
IČ DPH: SK1049896331  
Prevádzka Duplín 5. 65

Predávajúci .....

Dana Gajdošová – konateľ



Kupujúci .....

Mgr. Ján Čunčora – starosta obce

Príloha č. 1 Cenová kalkulácia

Dodávka minerálnej vody pre projekt „Obnova ekosystémových funkcií krajiny horného povodia rieky Ondavy – Ondava pre život“

Položka:

Jemne perlivá minerálna voda 2, 0 l – Baldovská zloženie: 93,39 mg/l magnézia ( $Mg^{2+}$ ), minimálne 349,5 mg/l vápnika ( $Ca^{2+}$ ) a maximálne 77,5 mg/l sodíka ( $Na^+$ ).

Merná jednotka	Počet	Cena za MJ v EUR bez DPH	Cena za položku v EUR bez DPH
ks	7 500	0,3833	2 874,75,-
DPH 20%:			574,95,-
SUMA SPOLU:			3 449,70,-

Merná jednotka	Počet	Cena za MJ v EUR bez DPH	Cena za položku v EUR bez DPH
ks	7 500	0,3833	2 874,75,-